
27118 BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE

[112SSJ 111288)

4 SEPTEMBER 1996. - Koninklijk besluit
houdende toekenning van de waardigheid
van Eredeken van de Arbeid honoris causa

ALBERT Il, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna we-an zullen, Onze Groet.

Gelet op het besluit van de Re~ellt van 12 november 1948, houdende
nadere omschrijving van de officiële modellen der erekentekens van de
Arbeid;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 1954, houdende goedkeu-
Ting der statuten van de Instelling van openbaar nut genoemd
" Konink1ijk Instituut der Eliten van de Arbeid van België, Albert I -
Nationale ArbeidstentoonsteHingen -:

Overwegend dat het past de uitzonderlijke verdiensten te erkennen
waarop de hiernaverme1de personen aanspraak kunnen maken uit
hoofde van hun activiteiten op het wetenschappelijke, culturele of
professiönele vlak;

Gelet op het voorstel van het Directiecomité van het Koninklijk
Instituut der Eliten van de Arbeid van 22 februari 1996, ondersteund
door de Raad van Beheer van het Koninklijk College der Eredekens van
de Arbeid van 23 februari 1996;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Economie en van Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. De waardigheid van Eredeken van de Arbeid honoris
causa wordt toegekend aan de hiernavolgende personen:

Roger Dillemans, Bertem;
Michel Hansenne. Neupré,

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Minister tot wiens bevoegdheid de Economische Zaken
behoren ell O!!:ze Mini~ter v~n Tewerkstelling en Arbeid zijn, ieder wat
hem betreft, belast met de "L"1tvoenng van d it besluit.

Gegeven te Brussel, 4 september 1996.

ALBERT

Van Koningswege:
De Vice-Eerste Minister en Minister Vim Economie,

E.DlRUPO
De Minister van Tewerkstelling en Arbeid,

Mevr. M. SMET

4 SEPTEMBRE 19%. - Arrêté royal
portant attribution de la dignité

de Doye~ d'honneur du Travail honoris causa

ALBERT Il, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l'arrêté d u Régent du 12 novembre 1948, définissant les modèles
officiels des insignes d'honneur du Travail;

Vu l'arrêté royal du 31 juillet 1954, portant approbati.on des statuts
de l'établissement d'utilité publique dénommé « Institut royal des
Elites du Travail de Belgique, Albert Ier - Expositions nationales du
Travail »;

Considérant qu'il sied de reconnaître les mérites exceptionnels
auxquels peuvent pr~tendre les perso~es. !Ilentionnées cl-aprèaen
raison de leurs activités sur Je plan scientifique, culturel ou profes-
síonnef

Vu la présentation du Comité directeur de l'instit.ut ;oyal.d~ Eli.tes
du Travail du 22 février 1996, soutenue par le Conseil d administration
du Collège royal des Doyens d'honneur du Travail du 23 févrJ.~r1996;

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre e~ Ministre de
l'Economie et de Notre Ministre de l'Emploi et du Travail,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Artikel 1. La dignité de Doyen d'honneur du Travail honoris causa
est attribuée aux personnes suivantes :

Roger Dillemans. Bertem;
Michel Hansenne. Neupré.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour' de sa publication
au Moniteur belge.

Art. 3~ Notre Ministre ayant les Affaires économiques dans ses attri-
butions et Notre Ministre de l'Emploi et du Travail sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 septembre 1996.

ALBERT

Par le Roi:
Le Vice-Premier Ministre et. Ministre de l'Economie,

E. DI RUPO
La Ministre de l'Emploi et du Travail,

MmeM.SMET

MINISTERIE VAN VERKEER
EN INFRASTRUCTUUR

te - 11179-\

Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen
Nationale Orden

(Beweging van 8 april 1996)
Bij koninklijke besluiten van 4 augustus 1996 worden riavcrmelde

onderscheidingen verleend:

Leopoldsorde

Officier (bevordering)
De heren:

Cools, Andre Richard, adjunct-eerste industrieel ingenieur;
Delmé, Robrecht Gustaaf, eerste industrieel ingenieur;
Vermeir, Marcel Alfons, eerste inspectew.

MINISTERE DES COMMUNICATIONS
ET DE L'INFRASTRUCTURE

IC - 1-1179}

Société nationale des Chemins de fer belges
Ordres nationaux

(Mouvement du 8 avril 1996)
Par arrêtés royaux du 4 août 1996, les décorations ci-après ont été

décernées :

Ordre de Léopold

Officier (promotion)
MM.:

Cools, Andre Richard, ingénieur industriel principal adjoint;
Delmé, Robrecht Gastaaí, ingénieur industriel principal;
Vermeir, Marcel Alfons, inspecteur principal.



27119BELGISCH STAATSBLAD ~ 22.10.1996 ~ MONITEUR BELGE

Officier (benoeming) Officier (nomination)

De heren:
Boulard, Pierre Maurice Marius Jean, eerste ingenieur-afdelingschef;

Christiaens, Marc Prosper Marie Edmond, eerste ingenieur-
afdelingschef;

De Ganseman, Jean Louis, eerste ingenieur;
De Ridder, Roland Maria Johannes, eerste ingenieur-afdelingschef

Granville, Joseph Julien Théophile Ghislain, eerste ingenieur;
Migom, Alex Cesar Stefanie, hoofdingenieur-afdelingschef;
Persoons, Herwig Ludovicus Francisca Rita, eerste ingenieur-

afdelingschef;
Willems, Diederik Elisa Carolus Rita, eerste ingenieur.

Ridder (benoeming)

De heren:
Afschrift, Johan Marcel Maurits, inspecteur van de beweging

(8.4.1995);

Batter, Victor Marie Joseph Ghislain, inspecteur van de beweging
(15.11.1994);

Bebrone, Jean Louis Emile Ghislain, inspecteur van de beweging
(8.4.1994);

Biesbrouck, Michel Emile, hoofdtekenbureauchef;
Boiteux, Christian Gaston Fernand, inspecteur van de beweging

(8.4.1995);

Decaestecker, Ronny Etienne Gerard, eerste stationschef (8.4.1994);

Delaat, Guido Kamiel Desire, inspecteur van de beweging (8.4.1995);

Demeulenaere, André Jean Camille Alphonsine, eerste hoofdent-
vanger;

Druez, Jean René Emile, eerste hoofdontvanger;
Georis, Roger Constant Léon, eerste hoofdontvanger;
Lisoir, Jacky Albert Ghislain, eerste stationschef (8.4.1995);

Mabeyt, Patrick Alphonse Emile, eerste technisch sectorchef;
Macquet, Bernard Ghislain, eerste technisch sectorchef
Mercy, Francis Paul, eerste technisch sectorchef;
Paesbrugge, Jean Pierre Bertin, eerste technisch sectôrchef
Papeleu, William Gerard, inspecteur van de beweging (8.4.1995);

Raemdonck, Hubert Alice, hoofdtekenbureauchef
Rossignon. Jean-Marie Jules, afdelingssecretaris;
Sohet, Philippe Fernand Yves Marcel Ghislain, eerste stationschef;
Van Caenegem, Frans Julien, eerste technisch sectorchef
Van Den Haute, William Amede, hoofdboekhouder;
Vanderplaetsen, Paul Laurent Yvonne, eerste stationschef (8.4.1994);

Verhoeven, Etienne Roger François, afdelingssecretaris;
Waeyaert, Frans Leonie, inspecteur van de beweging 05.11.1994).

Kroonorde

Commandeur (bevordering)
De heren:

Baekclandt. Pierre Jean, hoofdingenieur-dienstchef (8.4.1995);

Gielis, Jean Ferdinand Antoine Helene, eerste geneesheer-
afdelingschef;

Martens, Antoine Petrus Joseph, departementsdirecteur (8.4.1995).

Commandeur (benoeming)
De heren:

Delannoy, Jean-Marie Willy, districtsdirecteur;
Mortaignie. Gilbert Lucien Estella, hoofdadviseur-dienstchef
Willemans, Robert Jozef Louisa Maria, hoofdingenieur-dienstchef.

MM.;
Boulard, Pierre Maurice Marius Jean, ingénieur principal-chef de

division;
Christiaens, Marc Prosper Marie Edmond, ingénieur principal-chef

de division;
De Ganseman, Jean Louis, ingénieur principal;
'De Ridder, Roland Maria Johannes, ingénieur principal-chef de

division;
Granville, Joseph Julien Théophile Ghislain, ingénieur principal;
Migom, Alex Cesar Stefanie, ingénieur en chef-chef de division;
Persoons, Herwig Ludovicus Prancisca Rita, ingénieur principal-chef

de division;
Willems, Diederi'k Elisa Carolus Rita, Ingérueur principal.

Chevalier (nomination)
MM.:

Afschrift, Johan Marcel Maurits, inspecteur du mouvement
(8.4.1995);

Batter, .Victor Marie Joseph Ghislain, inspecteur du mouvement
U5.11.1994);

Bebrone, Jean Louis Emile Ghislain, inspecteur du mouvement
(8.4.1994);

Biesbrouck, Michel Emile, premier chef de bureau de dessin;
Boiteux, Christian Gaston Fernand, inspecteur du mouvement

(8.4.1995);

Oecaestecker, Ronny Etienne Gerard, chef de gare principal
(8.4.1994);

Deloef Guido Kamiel Desire, inspecteur du mouvement (8.4,1995);

Demeulenaere, André Jean Camille Alphonsine, premier receveur-
chef;

Druez, Jean René Emile, premier receveur-chef;
Ceoris, Roger Constant Léon, premier receveur-chef .~
Lisoir, Jacky Albert Ghislain, chef de. gare principal (8.4.1995);

Mabeyt, Patrick Alphonse Emile, premier chef de secteur technique;
Macquer, Bernard Ghislain, premier chef de secteur technique;
Mercy, Francis Paul, premier chef de secteur technique;
Peesbrugge. Jean Pierre Bertin, premier chef de secteur technique;
Papcleu, William Gerard, inspecteur du mouvement (8.4.1995);

Raemdonck, Hubert Alice, premier chef de bureau de dessin;
Rossignon. Jean-Marie Jules, secrétaire de division;
Sohet, Philippe Fernand Yves Marcel Ghislain, chef de gare principal;
Van Caenegern. Frans Julien, premier chef de secteur technique;
Van Den Haute, Wîlliam Amede, chef-comptable;
Vanderplaetsen, Paul Laurent Yvonne, chef de gare principal

(8.4.1994);

Verhoeven, Etienne Roger François, secrétaire de division;
Waeyaert, Frans Leonie, inspecteur du mouvement (15.11.1994).

Ordre de la Couronne

Commandeur (promotion)
MM.:

Backclandt, Pierre Jean, ingénieur en chef-chef de service (8.4.1995);

Cielis, Jean Ferdinand Antoine Helene, médecin principal-chef de
division;

Martens, Antoine Petrus Joseph, directeur de département (8.4.1995),

Commandeur (nomination)
MM.;

Delannoy, Jean-Marie Willy, directeur de district;
Mortaignie. Gilbert Lucien Estella, conseiller en chef-chef de service;
Willemans, Robert Jozef Louisa Maria, ingénieur en chef-chef de

service.



27120 BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE

Ridder(benoeming) Chevalier (nomination)
De heren:

Baert, Roger Camiel Daniel Cornelius, industrieel ingenieur;
Claes, Alfons Jozef, technisch sectorchef
Lardinois, Richard, informaticus;
Spies, Jean-Marie Baptiste Pierre, industrieel ingenieur;
Van be Velde, Cyriel Johnny, stationschef re klasse;
Van Vlasselaer, Freddy N. Virginie, tekenbureauchef.

Goudell Palmen
De heer Libert; Charles Jean Germain Florent; bestuurder range-

'ringen,

Gouden Medaille
De heer Matz, Marcel Louis"Honoré Albin Marie; lader.

Ordt van Leopo/d 11

Grootofficier <bevordering)
De heer Nordvik, Nils Axel Emile, hoofdgeneesheer-dienstchef

Commandeur (bevordering)
De heren:

Couchard, lwan Emmanuel René Jean Ghislain, hoofdingenieur-
dienstchef;

De Ridder, Wil1y Frans, hoofdingenieur-afdelingschef;
Keymeulen, René MarcelGeorges. eerste ingenieur-afdelingschef

Kolen, Jean Jacques Alexandre, eerste ingenieur-afdelingschef
Place, Pierre Maurice Yvon, adjunct-eerste ingenieur;
Raviart, Jean Marie Ghislain, hoofdingenieur-dienstchef
Schouwaerts, Willy, eerste íngenleur-afdelingschef

Commandeur (benoeming)
De heren:

Browaeys, Georges Marie Louis, hoofdingenieur-afdelingschef;
Wijnant, Maurice Jean Alphonse, eerste adviseur (8.4.1995).

Officier (benoeming)
De heren:

Colaux, Jean joseph ChisJain, eerste technisch sectorchef;
Degrande, Thierry Rene, eerste technisch sectorchef;
Demuynck, Dirk Firmin, eerste ingenieur;
De Neef, Gustaaf, afdelingssecretaris;
Esterez, Carl Jules Emile, technisch inspecteur;
Mevr. Henuset, Marie-Ghislaine Léonie Julie, eerste rechtskundig

adviseur;
De-heren:

Leisten, Charles Joseph Antoine, afdelingssecretaris;
Marcelis, Richard Constant Alida, adjunct-eerste ingenieur;
Marquet, Louis Marie Georges, eerste technisch sectorchef
Potums, Marc Karel Paul, adjunct-eerste adviseur;
Schwanen, Alfons Josef Hubert, eerste handelsagent;
Silvestre, Michel Jean A1phonse Ghislain, hoofdboekhouder:
Thielemans, Ivan Laurent Marie Francis, adjunct-eerste ingenieur;
Van Den Rijse, Roger, inspecteur van de beweging;
Van Der Stockt, Ernst Adolf, eerste handelsagent;
Van Der Veken, Luciaan Petrus Mattheus, afdelingssecretaris;
Vermeulen, Maurits Gaston Seraphien Marie, eerste technisch sector-

chef.

Ridder (benoeming)
De heren:

Dhenin, Michel Jules Sylvin, onderstationschef le klasse;
Duthoo, Jean, schrijver (15.11.1994);
Fréson, Roger Georges Alphonse, hoofdtechnicus-elektrornecanícien:
Mathonet, Roger Willy Jean Joseph, eerste stationschef 4e klasse;

Verschueren, Adolf Fideel, hoofdwachter-controleur (belangrijke
post) (15.11.1989).

Zij nemen rang in de Orden in op 8 apri1199'; of vanaf de bij hun
naam vermelde datum.

MM.:
Baert,Roger Carniel Daniel Cornelius, ingénieur inuustriel;
Claes, Alfons Jozef, chef de secteur technique;
Lardinois, Richard, informaticien;
Spies, [ean-Maríe Baptiste Pierre, ingénieur industriel;
Van De Velde, Cyriel Jolumy, chef de gare de -tre classe;
Van V1asselaer, Freddy N. Virginie, chef de bureau de dessin

Pa/mes d'Or
M. Libert, Charles Jean Germain Florent, conducteur de manœuvre.

Médaille d'or
M. Matz, Marcel. Louis Honoré Albin Marie, chargeur.

Ordre de Léopold II

Grand Officier (promotion)
M. Nordvik, Nils Axel Emile, médecin en chef-chef de service .

Commandeur (promotion)
.- .....,

MM.:
Coucherd, Iwan Emmanuel René Jean Ghislain, ingénieur en chef-

chef de service;
Oe Ridder, Willy' Frans, ingénieur en chef-chef de division;
Keymeulen, René Marcel Georges, ingénieur principal-chef de divi-

sion;
Kolen, Jean Jacques Alexandre, ingénieur principal-chef de division;
Place, Pierre Maurice Yvon, ingénieur principal adjoint;
Raviart, Jean Marie Ghislain, ingénieur en chef-chef de service;
Schouwaerts, Willy, ingénieur principal-chef de division.

Commandeur (nomination)
MM.:

Brcwaeys, Georges Marie Louis, ingénieur en chef-chef de division;
Wijnant, Maurice Jean Alphonse, conseiller principal (8.4.1995).

Officier (nomination)
MM.:

Colaux, Jean Joseph Ghislain, premier chef de secteur technique;
Degrande, Thierry Rene, premier chef de secteur technique¡
Demuynck, Dirk Firmin, ingénieur principal;
De Neef, Gustaaf, secrétaire de division;
Esterez, Carl Jules Emile, inspecteur technique;"
Mme Henuset, Marie-Ghislaine Léonie Julie; conseiller juridique

principal;
MM.:

Leisten, Charles Joseph Antoine, secrétaire de division;
Marœlis, Richard Constant Alida, ingénieur principal adjoint;
Marquet, Louis Marie Georges, premier chef de secteur technique;
Potums, Marc Karel Paul, conseiller principal adjoint;
Schwanen, Alfons Josef Hubert, preinier représentant commercial¡
Silvestre, Michel Jean Alphonse Ghislain, chef-comptable;
Thielemans, Ivan Laurent Marie Francis, ingénieur principal adjoint;
Van Oen Rijse, Roger, inspecteur du mouvement;
Van Der Steekt, Ernst Adolf, premier représentant commercial;
Van Der Veken, Luciaan Petrus Mattheus, secrétaire de division;
Vermeulen, Maurits Gaston Seraphien Marie, premier chef de secteur

technique.

Chevalier (nomination)
MM.:

Dhenin, Michel Jules Sylvin, sous-chef de gare de 1"'"classe;
Duthoo, Jean, commis aux écritures (15.11.1994);
Fréson, Roger Georges Alphonse, chef-technicien électromécanicien;
Mathonet, Roger Willy Jean Joseph, premier chef de gare de

4" classe;
Verschueren, Adolf Fideel, chef-garde contrôleur (poste important)

(15.11.1989).
Elles prennent rang dans les Ordres le 8 avril 1996 ou à la date

indiquée près de leur nom.



27121BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE

MINISTERIE VAN JUSTITIE MINISTERE DE LA JUSTICE
[9759

Rechterlijke Orde
Bij koninklijke besluiten van 17 september 1996:
- is de aanwijzing van Mevr. Van Rompay, M., rechter in de

rechtbank van eerste aanleg te Antwerpen, tot het ..ambt van beslag-.
rechter in deze rechtbank, hernieuwd voor een termijn van vijf jaar, met
ingang van 6 november 1996;

- is de beer Poelmans. M., subsituut-procureur des Konings bij de
rechtbank van eerste aanleg te Leuven, voor vast aangewezen tot eerste
substituut-procureur des KOnings bij deze rechtbank, op datum van
6 november 1996.

Bij koninklijk besluit van 8 oktober 1996 is de aanwijzing van de
heer Oe Moor, S., rechter' in de rechtbank van eerste aanleg te
Antwerpen, tot het ambt van onderzoeksrechter in deze rechtbank,
hernieuwd voor een termijn van vijf jaar, met ingang van
6 november 1996.

(9666(

Bestuur Stra/inrichtlngen
rersoneeL - Benoemingen. - Ontslagen

Bij ministerieel besluil van 6 september 1996 is Mevr. Tíllekaerts,
Claire, benoemd tol afzetbaar lid van de bestuwscommissie bij de
gevangenis te Gent, ter vervanging van .Mevr. Verschoore-Sevens,
Livine, ontsJagnemend. .

19671L

Bi; ministerieel besluil van 10 september 1996 is Mevr. De Clerck,
Maríe-Iosée, benoemd tot afzetbaar lid van de bestuurscommissie bij
de gevangenis te Dendermonde, ter vervanging van de heer Van
Damme, Jean, overleden.

196711

Bij ministerieel besluit van 10 september 1996 is de heer Beee-
mans, W., benoemd tot voorzitter van de bestuurscommissie bij oe
gevangenis te Mechelen.

Bij ministerieel besluit van 10 september .1996 wordl aan de heer
Baelus, Fr., ontslag verleend uit zijn functies van voorzitter van de
bestuurscommissie bij de gevangerus fe Mechelen.

Belanghebbende blijft deel uitmaken van genoemde commissie in de
hoedanigheid van afzetbaar lid.

(96941

Bij minisleriële besluiten van 16 september 1996 zijn :
- Mevr. Simon, I.. afzetbaar lid van de bestuursconunissie bij de

gevangenis te Hoei en het penitentiaire schoolcentrum te Marneffe,
benoemd tot ondervoorzitter van deze commissie, ter vervanging van
de beer Mouton, C., ontslagnemend.

- de heer Feitrin, E., benoemd tot afzetbaar lid van voornoemde
commissie.

(9724)

Bij mínísterieel besluil van 23 september 1996 is de beer Lemaitre, A.,
benoemd tot afzetbaar lid van de bestuurscommissie bij de strafinrich-
ting te Lantin, en de inrichting van de beschenning van de maat-
schappíj te Paifve, ter vervanging van de heer Godefioid, P., ontslag-
nemend. .

Bij ministerieel besluil van 23 september 1996 is de heer HaY"", P.,
benoemd tot afzetbaar lid van de bestuurscommissie bij de gevangenis
te Bergen, ter vervanging van Mevr. De Backer, D., ontslagnemend.

(9759)

Ordre judiciaire
Par arrêtés royaux du 17 septembre 1996:
- la désignation de Mme Van Rompay, M., juge au tribunal de

première instance d'Anvers, aux fonctions de juge des saisies à ce
tribunal, est renouvelée pour un terme de cinq ans prenant cours le
6 novembre 1996;

- M. Poelmans, M., substitut du procureur du Roi près le tribunal
de première instance de Louvain, est nommé à titre définitif en qualité
de premier substitut du procureur du Roi près ce tribunal, d la date du
6 novembre 1996.

Par arrêté royal du 8 octobre 1996, la désignation de M. De Moor, S.,
ju~e au tribunal de p'remière instance d'Anvers, aux fonctions de juge
d'Instruction à ce trlbunal, est renouvelée pour un terme de cmq ans
prenant cours le 6 novembre 1996.

(%66(

Administration des Etablissements pénitentiaires
Personnel - Nominations. - Dêmissions

Par arrêté ministériel du 6 septembre 1996, Mme.Tillekaerts, Claire,
est nommée membre amovible de la commission administrative de la-
prison de Gand, en remplacement de Mme Verschoore-Sevens, Livine,
démissionnaire.

(9671)

Par arrêté ministériel du 10 septembre 1996, Mme De Clerck, Marie-
Iosëe, est nommée membre amovible de la commission administrative
de la prison de Termonde. en remplacement de M. Van Damme, Jean,
décédé.

(96721

Par arrêté ministériel du 10 septembre 1996 M. Boogmans. W., esl
nommé président de la commission administrative de la prison de
Malines.

Par arrêté ministériel du 10 septembre 1996 la démission de ses
fonctions de président de la commission administrative de la prison de
Malines est accordée à M. Baelus, Fr.

L'intéressé reste membre amovible de cette commission.

(96941

Par arrêtés ministériels du 16 septembre 1996 :
- Mme Simon, I., membre amovible de la commission administra-

tive de la prison de Huy et du centre pénitentiaire école de Marneffe,
est nommée vice-~id~nt de cette commission, en remplacement de
M. Mouton, c...démissionnaire; .

- M. Feitrin, E., est nommé membre amovible de ladite commission.

Cm4)
Par arrêté ministériel du 23 septembre 1996, M. Lemaitre, A., est

nommé membre amovible de la commission administrative de l'établis-
sement pénitentiaire de Lantin et de l'établissement de défense sociale
de Paifve, en remplacement de M. Godefroid, P., démissionnaire.

Par arrêté ministériel du 23 septembre 1996, M. Hayez, P., est nommé
membre amovible de la commission administrative de la prison de
Mons, en remplacement de Mme De Backer, D., démissionnaire.



27122 BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND
ENLANDBOUW

Arbeidshoven. - Arbeidsrechtbanken
Nationale Orden. - Benoemingen. - Bevorderingen

Bij koninklijke besluiten van 4 augustus 1996 worden, vanaf de bij
hun naam vermelde datum, benoemd of bevorderd:

Leopoldsorde

Ridder
de heren:

Carette, H., rechter in sociale. zaken, als zelfstandige, bij de
arbeidsrechtbanken te Kortrijk, te Ieper en te Veurne
(15 november 1994);

Vanlerberghe, R., rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de
arbeidsrechtbank te Brugge (8 apri11996);

Mevr. V,!n Parys, S., (echtg. Mettens) rechter in sociale zaken, als
zelfstandige, bij de arbeidsrechtbank te Antwerpen
(15 november 1991);

de heren:
Van Sande, H., rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de

arbeidsrechtbank te Antwerpen (8 april 1990);
Verheyden, H, rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de

arbeidsrechtbank t~ Antwerpen (15 november 199t).

Zij zullen het burgerlijk ereteken dragen.

Kroonorde

Officier
de heren:

Beyerts. e, rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de
arbeidsrechtbank te Antwerpen (15 november 1994);

Brughmans, L., rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de
arbeidsrechtbank te Antwerpen (15 november 1994);

Mol, I., rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de arbeidsrecht-
banken te Kortrijk, te Ieper en te Veurne (15 november 1994);

Van den Audenaerde, J., rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij
de arbeidsrechtbank te Antwerpen (15 november 1994)¡

Vervisch, W., rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bij de
arbeidsrechtbanken te Kortrijk, te Ieper en te Veurne
(15 november 1994).

Orde vall Leopold II

Officier
de heren:

Verhasselt. N., raadsheer in sociale zaken, als zelfstandige, bij het
arbeidshof te Gent (8 aprill996); •

Verlooy, E, raadsheer in sociale zaken, als zelfstandige, bij het
arbeidshof te Brussel (nederlandstalig stelsel) (15 november 1995).

Arbeidsrechtbank te Charleroi. - Benoeming
Bij koninklijk besluit van 6 september 1996, wordt de heer D. God-

froid, wonende te 6061 Charleroi, benoemd tot reehter in sociale zaken,
als zelfstandige, bij de arbeidsrechtbank te Charleroi.

Zijn mandaat eindigt op 31 oktober 1997.

Arbeidsrechtbank te Charleroi. - Eervolontslag
Bij koninklijk besluit van 9 september 1996, dat uitwerking heeft met

ingang van 26 juli 1996, wordt aan de heer J. Chauvaux, wonende te
6060 Charleroi (Gilly), die de leeftijdsgrens heeft bereikt, eervol ontsla¡;
verleend uit zijn ambt van rechter in sociale zaken, als zelfstandige, bi]
de arbeidsrechtbank te Charleroi.

(16193]

(16202)

MINISTERE DES CLASSES MOYENNES
ET DE L'AGRICULTURE

(16193]

Cours du travaiL - Tribunaux du travail
Ordres nationaux. - Nominations. - Promotions

Par arrêtés royaux du 4 août 1996 sont nommés ou promus à la date
indiquée en regard de leur nom:

Ordre de Léopold

Chevalier
MM.:

Carette, H, juge social, au titre de travailleur indépendant, près les
tribunaux du travail de Courtrai, d'Ypres et de Furnes
(15 novembre 1994);

Vanlerberghe, R., juge social, au titre de travailleur indépendant, près
le tribunal du travail de Bruges (8 avril 1996)¡

Mme Van Parys, S., (épouse Mettens) juge social, au titre de
travailleur indépendant, près le tribunal du travail d'Anvers
(15 novembre 1991);

MM.:
Van Sande, H, juge social, au titre de travailleur indépendant, près

le tribunal du travail d'Anvers (8 avril 1990);
Verheyden, H, juge social, au titre de travailleur indépendant, près

le tribunal du travai1 d'Anvers (15 novembre 1991).

Ils porteront la décoration civile.

Ordre de la Couronne

Officier
MM.:

Beyens, e, juge social, au titre de travailleur indépendant, près le
tribunal du travail d'Anvers (15 novembre 1994);

Brughmans, L., juge social, au titre de travailleur indépendant, près
le tribunal du travail d'Anvers (15 novembre 1994);

Mol, I., juge social, au titre de travailleur indépendant, près les
tribunaux du travail de Courtrai, d'Ypres et de Furnes
(15 novembre 1994);

Van den Audenaerde, J., juge social, au titre de travailleur indépen-
dant, près le tribunal du travail d'Anvers (15 novembre 1.994);

Vervisch, W., juge social, au titre de travailleur indépendant, près les
tribunaux du travail de Courtrai, d'Ypres et de Furnes
(15 novembre 1994).

Ordre de Léopold Il

Officier
MM.:

Verhasselt, N., conseiller social, au titre de travailleur indépendant,
près la cour du travail de Gand (8 avril 1996);

Verlooy, E, conseiller social, au titre de travailleur indépendant, près
la cour du travail de Bruxelles (régime néerlandais)
OS novembre 1995).

[16202)

Tribunal du travail de Charleroi. - Nomination
Par arrêté royaldu 6 septembre 1996, M. D. Godhoid, domicilié à

6061 Charleroi, est nommé en qualité de juge social, au titre de
travailleur indépendant, près le tribunal du travail de Charleroi.

Sonmandat expire le 31 octobre 1997.

Tribunal du travail de Charleroi. - Démission honorable
Par arrêté royal· du 9 septembre 1996, qui produit ses effets le

26 juillet 1996, démission honorable de ses fonctions de juge social, au
titre de travailleur indépendant, près le tribunal du travail de Charleroi,
est accordée à M. J. Chauvaux, domicilié à 6060 Charleroi (Gilly), qui a
atteint la limite d'âge.


	Page 1
	Titles
	27118 
	ALBERT 
	ALBERT 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	27119 
	MM.; 
	MM.: 
	MM.; 


	Page 3
	Titles
	27120 
	BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE 
	De heren: 
	Goudell Palmen 
	De heer Libert; Charles Jean Germain Florent; bestuurder range 
	Pa/mes d'Or 
	Médaille d'or 
	. - ..... , 
	Gouden Medaille 
	Ordt van Leopo/d 11 
	De heren: 
	Couchard, lwan Emmanuel René Jean Ghislain, hoofdingenieur 
	De Ridder, Wil1y Frans, hoofdingenieur-afdelingschef; 


	Page 4
	Titles
	BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE 
	27121 
	nemend. . 


	Page 5
	Titles
	27122 
	BELGISCH STAATSBLAD - 22.10.1996 - MONITEUR BELGE 



